Konteks apa saja yang dihadapi kala itu. Sehingga pendekatan

sosio-historis membantu peneliti menganalisis peristiwa yang melingkupi tokoh di masa

hidupnya.

C. HASIL PENELITIAN DAN PEMBAHASAN

1. Biografi Nyai Khoiriyah Hasyim

Nyai Khoiriyah terlahir di lingkungan Pondok Pesantren Tebuireng pada tahun

1326 H/ 1908 M. Ia merupakan anak kedua dari pasangan Kiai Hasyim Asy’ari dan Nyai

Nafiqah yang mempunyai keturunan Hannah, Aisyah, Azzah, Abdul Wahid, Abdul Hafidz,

Abdul Karim, Ubaidilah Masrurah, dan Muhammad Yusuf.15

Dari kedua orang tuanya, nasab Nyai Khoiriyah bersambung dengan orang yang

mulia.